
Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 133 (1854)

Artikel: Uebersicht der Geburten, Leichen, Ehen und Vermächtnisse im Kant.
Appenzell A. Rh. im J. 1852 ; Uebersicht der Ehen, Geburten und
Leichen im Kanton St. Gallen im Jahr 1852

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-372851

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 26.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-372851
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


der Geburten
im Kant.

Urnäsch.
Herisau.
Schwellbrunn
Hundweil
Stein
Schönengrund
Waldftalt
Teufen

Bühler .>

Speicher
Trogen
Rehetobel
Wald
Grub
Heiden

Wolfhalden
Lutzenberg

Walzenhaufen
Rente
Gais

u e b e r si
Leichen, Ehen

Appenzell A. Rh
Gebor. Geftorb.

77
265

98
37
50
24
33

152
42
89
74
77
51
32
98

103
33
«0
31
59

98
2«!
100
50
«7
20
30

126
26
60
78
72
41
28
59
71
18
42
23
56

cht
und Vermächtnisse

im I. 1852.
Ehen. Vermächtnisse.

fl. kr.
426 32

6025 4
3867 —
1893 12

59 24

Gekrönte H

37
81
36

9
5

14
18
38
16
26
40
24
21

5
33
21
18
2«

6
37

237 48
11686 48
2055 24
1587 54
2456 12
304 18
9« 3«

198 35
1105 18
536 6
286 24
421 30
993 12
587 53

41485 1326 505 34819
Mehr gebore» als gestorben: 159 Personen,

Uebersicht
der Ehen, Geburten und Leichen im Kanton

St. Gallen im Jahr 1852.
Ehen. Gebor. Gefforb.Zwillinge

St. Gallen 110 292 228 4
Tablat 63 199 171 3
Rorschach 61 248 233 2
Unterrheinthal. 80 371 328 1

Oberrheinthal 120 478 469 II
Werdender« 72 386 254
Sargans 97 413 385 4
Gaster 57 228 203 5
Seebezirk 89 418 381 4
Obertoggenburg 85 346 316 5
Neutoggenburg 72 371 380 3
Alkloggenburg. > 99 348 310 2
Unrertoggenburg- 131 481 412 8
Wil 45 264 237 t
Goßau. 69 286 266 1

1250 5129 4573 58

ä u p t e r.
Reg.-Antritt. Geburtsjahr.
1846 Pius IX., römischer Papst 1792

Franz Joseph I., österreichischer Kaiser,

König von Ungarn, Böhmen, der
Lombardei und Venedig zc 1839
Nikolaus I,, russischer Kaiser und König
von Polen 179»
Napoleon Hl., Kaiser von Frankreich 1808
Oskar I., König von Schweden 1799
Jsabella I., Königin von Spanien. 183«
Viktoria I., Königin von Großbritannien 1819

Georg V., König von Hannover 1819

Friedrich VII,, König von Dänemark 1803
Maria II., Königin von Portugal. 1819

Friedrich Wilhelm IV., König v. Preußen 1793
Viktor Emmanuel I., König v, Sardinien 1820
Ferdinand II., König von Neapel I8ltt
Maximilian II., König von Bayern 1811

Wilhelm I., König von Württemberg 1781
Friedrich August I,, König von Sachsen 1797
Wilhelm III,, König von Holland I8I7
Leopold l., König von Belgien 1799
Otto I,, König von Griechenland 1813
Abdul Medschid, türkischer Kaiser 1823
Dom Pedro II., Kaiser von Brasilien 1823

1848

1823

1833
1844
1833
1837
1831
1848
182«
184«
1849
183»
1848
181«
183«
184«
1831

1832
1839
1831

Großherzoge.
1832 Baden. Friedrich 182«
1848- Hessen-Darmstadt. Ludwig III. 18««
1833 Sachsen-Weimar. Alex. August Johann 1818
1829 Oldenburg. August 1783
1842 Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz 1823
I8IS Mecklenburg-Strelitz, Georg 1779
1824 Toskana. Leopold II. .1797

Abänderungen der Jahr- u. Viehmärkte.

Vegersheim. Statt am letzten Montag im Augstmonat
künftighin am I. Montag im Herbstmonat.

Ncisels. Viehmarkt künftighin je am 1. Dienstag
nach Maria Geburt.

Wildhaus. Der s. g. Kreuz markt wird künftighin
am Montag vor Kreuzerhöhung abgehalten.

Azmoos. Statt Dienstag vor Simon Judä künftighin
am I. Wintermsnat.


	Uebersicht der Geburten, Leichen, Ehen und Vermächtnisse im Kant. Appenzell A. Rh. im J. 1852 ; Uebersicht der Ehen, Geburten und Leichen im Kanton St. Gallen im Jahr 1852

