

Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 133 (1854)

Artikel: Uebersicht der Geburten, Leichen, Ehen und Vermächtnisse im Kant.
Appenzell A. Rh. im J. 1852 ; Uebersicht der Ehen, Geburten und
Leichen im Kanton St. Gallen im Jahr 1852

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-372851>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 19.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Uebersicht
der Geburten, Leichen, Chen und Vermächtnisse
im Kant. Appenzell A. Rh. im J. 1852.

	Gebor.	Gestorb.	Chen.	Vermächtnisse.	fl.	kr.
Urnäsch . . .	77	98	37	426	32	
Herisau . . .	265	261	81	6025	4	
Schwellbrunn .	98	100	36	3867	—	
Hundweil . . .	37	50	9	1893	12	
Stein . . .	50	67	5	59	24	
Schönengrund .	24	20	14	—	—	
Waldstatt . . .	33	30	18	237	48	
Teufen . . .	152	126	38	11686	48	
Bühler . . .	42	26	16	2055	24	
Speicher . . .	89	60	26	1587	54	
Trogen . . .	74	78	40	2456	12	
Rehetobel . . .	77	72	24	304	18	
Wald . . .	51	41	21	90	30	
Grub . . .	32	28	5	198	35	
Heiden . . .	98	59	33	1105	18	
Wolfshalden .	103	71	21	536	6	
Luzenberg . . .	33	18	18	286	24	
Walzenhausen .	60	42	20	421	30	
Neute . . .	31	23	6	993	12	
Gais . . .	59	56	37	587	53	
	1485	1326	505	34819	4	

Mehr geboren als gestorben: 159 Personen.

Uebersicht
der Chen, Geburten und Leichen im Kanton
St. Gallen im Jahr 1852.

	Chen.	Gebor.	Gestorb.	Zwillinge.
St. Gallen . . .	110	292	228	4
Tablat . . .	63	199	171	3
Rorschach . . .	61	248	233	2
Unterheinthal .	80	371	328	1
Oberrheinthal .	120	478	469	11
Werdenberg . . .	72	386	254	4
Sargans . . .	97	413	385	4
Gaster . . .	57	228	203	5
Seebezirk . . .	89	418	381	4
Obertoggenburg .	85	346	316	5
Neutoggenburg .	72	371	380	3
Ulttogenburg . . .	99	348	310	2
Untertoggenburg .	131	481	412	8
Wil . . .	45	264	237	1
Gofzau . . .	69	286	266	1
	1250	5129	4573	58

Gefro nte H ä u p t e r.

Reg.-Antritt.	Geburtsjahr.
1846 Pius IX., römischer Papst . . .	1792
1848 Franz Joseph I., österreichischer Kaiser, König von Ungarn, Böhmen, der Kom- mardel und Venetien . . .	1830
1825 Nikolaus I., russischer Kaiser und König von Polen . . .	1796
1853 Napoleon III., Kaiser von Frankreich .	1808
1844 Oskar I., König von Schweden . . .	1799
1833 Isabella I., Königin von Spanien . . .	1830
1837 Viktoria I., Königin von Großbritannien	1819
1851 Georg V., König von Hannover . . .	1819
1848 Friedrich VII., König von Dänemark .	1803
1826 Maria II., Königin von Portugal . . .	1819
1840 Friedrich Wilhelm IV., König v. Preußen	1795
1849 Viktor Emmanuel I., König v. Sardinien	1820
1830 Ferdinand II., König von Neapel . . .	1810
1848 Maximilian II., König von Bayern . . .	1811
1816 Wilhelm I., König von Württemberg .	1781
1836 Friedrich August I., König von Sachsen	1797
1849 Wilhelm III., König von Holland . . .	1817
1831 Leopold I., König von Belgien . . .	1790
1832 Otto I., König von Griechenland . . .	1815
1839 Abdul Medschid, türkischer Kaiser . . .	1823
1831 Dom Pedro II., Kaiser von Brasilien .	1825

G roßherz o g e.

1852 Baden. Friedrich	1826
1848 Hessen-Darmstadt. Ludwig III.	1806
1853 Sachsen-Weimar. Alex. August Johann	1818
1829 Oldenburg. August	1783
1842 Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz	1823
1816 Mecklenburg-Strelitz. Georg	1779
1824 Toskana. Leopold II.	1797

Abänderungen der Jahr- u. Viehmärkte.

Degersheim. Statt am letzten Montag im Augustmonat künftig am 1. Montag im Herbstmonat.

Näfels. Viehmarkt künftig je am 1. Dienstag nach Maria Geburt.

Wildhans. Der s. g. Kreuzmarkt wird künftig am Montag vor Kreuzerhöhung abgehalten.

Azmooos. Statt Dienstag vor Simon Judä künftig am 1. Wintermonat.